
وزیر خارجه روسیه واکسن اسپوتنیک-وی را یکی از بهترین 
واکسنهای موجود در جهان خواند و تاکید کرد تقاضا برای خرید 
این واکسن از سوی کشــورهای اروپایی در حال افزایش است. 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روســیه می گوید که ساختار 
اتحادیه اروپا به گونه ای است که اجازه داده نمی شود به صورت 
مستقل با روسیه در زمینه واکسن کرونا همکاری کند. لاوروف 
در مصاحبه با تلویزیون »آر بی سی« با انتقاد از رویه اتحادیه اروپا 
افزود: به هر حال صحبت ســر این است که چه کسی اقداماتی 
را اتخاذ میکند تا حداقل کمی از بدتر شدن روابط میان مسکو 
و بروکسل جلوگیری کند. وی گفت: این غیر محتمل است که 
اتحادیه اروپا به عنوان یک ساختار بتواند در حوزه واکسن برای 
مقابله با ویروس کرونا با شرکتهای روسی تعامل و همکاری کند. 

اما این احتمال زیاد است که مسکو مستقیما با شرکتهایی مثل 
»آسترازنکا« همکاری کند همانگونه که قبلا نیز این اتفاق رخ 
داده است. وزیر خارجه روسیه در ادامه تصریح کرد، کشورهای 
بیشتری از اتحادیه اروپا درحال درخواست برای خرید واکسن 
اسپوتنیک-وی ساخت روسیه هستند. سرگئی لاوروف اضافه 
کرد، امروز کشورهای زیادی مثل جمهوری چک منتظر تایید 
واکسن اسپوتنیک از طرف سازمان دارویی اتحادیه اروپا هستند 
تا آن را سفارش بدهند. در مجارســتان آنها در حال رسیدگی 
هستند و آمادگی خود را اعلام کرده اند. شمار کشورهای اروپایی 
متقاضی واکسن روسی در حال افزایش است. همین چند روز 
پیش نیز ما درخواســتی از پادشــاهی موناکو داشتیم تا همه 
جمعیت این کشور کوچک در سواحل مدیترانه را با این واکسن 

تامین کنیم. خبرگزاری تاس پیش از این گزارش داده بود که 
مقامات کرواسی قصد دارند واکسن ساخت روسیه را قبل از ثبت 
برای استفاده در اروپا دریافت کنند و بلافاصله پس از گرفتن این 
مجوز، واکسیناســیون را آغاز کنند. براساس اطلاعات موجود، 
محموله ای از واکسن های روســی طی چند هفته آینده وارد 
کرواسی می شــود. لاوروف در ادامه از روند تصمیم گیری در 
اتحادیه اروپا انتقاد کرد و گفت: بحث ســر این است که غرب 
چگونه می خواهد رویکرد خود را در قبال واکسن روسی تغییر 
دهد. شرایط غرب مثل این ضرب المثل است که »گربه دوست 
دارد ماهی بخورد اما نمی خواهد انگشــتانش خیس شــود.« 
غرب باید بفهمد که اسپوتنیک-وی یک حقیقت است، شاید 
بهترین نباشد اما یکی از بهترینها است. در غیر اینصورت این 
همه درخواست برای خرید این واکسن نداشتیم که روز به روز 
هم در حال افزایش است. در ۲ فوریه سال ۲۰۲۰ ) ۱۲ بهمن 
ماه(، لنست، مجله پزشکی مشــهور در جهان گزارش داد که 
واکسن اســپوتنیک-وی در بین ایمن ترین و کارآمدترین ها 
در جهان اســت. میزان کارایی آن در بین داوطلبان بالای ۶۰ 
ســال در حدود 9۱/۶ درصد و 9۱/8 درصد تخمین زده شده 
و 98 درصد داوطلبان آنتی بادی هایــی را برای ویروس کرونا 

ایجاد کردند.
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فـراســو
  تلاش های روسیه

  برای صلح در افغانستان
در حالیکه گفتگوها بین دولــت کابل و طالبان متوقف 
شده و دولت جدید آمریکا نیز در حال بررسی توافق صلح 
قبلی است، روســیه تلاش هایش را برای یافتن راهی در 
مسیر روند صلح افغانستان دو چندان کرده است. به گزارش 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، فرســتادگان مسکو پا پیش 
گذاشته و با مقام ها منطقه ای و چهره های برجسته طالبان 
دیدار می کنند و این دیدارها در حالی صورت می گیرد که 
کنفرانس وزرای خارجه ناتو به این نتیجه رسیده که هیچ 
راه آسانی برای پایان جنگ دامنه دار در افغانستان وجود 
ندارد. ضمیر کابلوف، فرستاده ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه در امور افغانستان روز جمعه در پاکستان 
بود تا با مقام های این کشــور گفتگو گند. اسلام آباد عامل 
اصلی در تاثیر گذاری بر طالبان محسوب می شود. کابلوف 
همچنین با ژنرال کنــت مک کنزی، رئیــس فرماندهی 
مرکزی آمریکا دیدار داشت و محور گفتگوی آن دو درباره 
افغانستان بود. با اینکه بیانیه پس از این دیدار مبهم بود، اما 
دو طرف به این نتیجه رسیدند که پاکستان عامل کلیدی 
برای متقاعد کردن طالبان در کاهش خشونت و در نهایت 
رسیدن به آتش بس اســت؛ رهبری طالبان همچنان در 
پاکستان به سر می برد. واشنگتن و کابل به دنبا آتش بس 
هستند در حالیکه طالبان می گوید در بخشی از مذاکرات 
صلح با دولت کابل وارد مذاکره می شــود. بر اساس توافق 
فوریه ۲۰۲۰ بین دولت دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا و طالبان، واشــنگتن متعهد شد تا در اول مه 
سال جاری میلادی تمامی نیروهای خارجی را از افغانستان 
خارج کند. جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکا اما حالا 
در حال بررسی این توافق است اگرچه طالبان هشدار داده 
که برای ضرب الاجل جایگزینی وجود ندارد و حتی تهدید 
کرده که اگر به این توافق پای بند نباشند، جنگ علیه ناتو و 
آمریکا را از سر می گیرد. از زمان امضای این توافق، طالبان 
به تعهدش در عدم حمله به نیروهای آمریکا و ناتو پای بند 
بوده اما علیه نیروهای افغان که عملیاتی را علیه این شبه 
نظامیان انجام می دهند، حملات بی امان داشــته است. 
افزایش خشــونت ها در سراسر افغانســتان دورنمای یک 
آتش بس ملموس را در این کشور تضعیف می کند. طالبان 
همچنین نسبت به ۲۰۰۱ قوی تر هم شده است. روسیه نیز 
تجربه خود در افغانستان را فراموش نکرده آن هم وقتی که 
دست کم ۱۵ هزار نیروی شوروی در جریان درگیری ها در 
این کشور کشته شدند. ضمیر کابلوف در جریان سفرش به 
اسلام آباد با رئیس ارتش پاکستان و وزیر خارجه این کشور 
دیدار کرد. شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان نیز 
پس از دیدار با وی در بیانیه ای اعلام کرد، مســکو و اسلام 
آباد به دنبال یک سازش سیاسی جامع برای درگیری های 

افغانستان هستند.

آنتونی فائوچی: 
 ترامپ پس از شکست در انتخابات

مبارزه با کرونا را رها کرد
یکی از اعضای ارشــد تیم مبارزه با ویــروس کرونا در 
آمریکا گفت، رئیس جمهور سابق آمریکا پس از شکست در 
انتخابات، مبارزه با شیوع ویروس کرونا را رها کرد. »آنتونی 
فائوچی« مدیر موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی در 
آمریکا گفت، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
پس از شکست در انتخابات، مبارزه با شیوع ویروس کرونا 
را رها کرد. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، فائوچی روز 
جمعه در مصاحبه ای گفت: »زمانی که روشن شد به منظور 
حفظ صداقتم و رساندن پیام صحیح، باید به طور علنی با 
او )ترامپ( مخالفت می کردم، او کارهایی ]علیه من[ انجام 
داد یا اجازه داد کارهایی انجام شود که وحشتناک بودند.« 
او در ادامه گفت: »برای مثال او اجازه داد پیتر ناوارو ]مشاور 
تجاری ترامپ[ در روزنامه یو اسِ ایِ تودی بنویسد تقریباً 
هرچه گفته ام اشتباه است.« فائوچی افزود، دشمنی های 
ترامپ او را به هدفی برای هواداران بی محاباتر او تبدیل کرد 
و »تا به امروز مجبورم از مأموران مســلح فدرال استفاده 
کنم که تمام مدت از من محافظت کنند.« استیو بنَن، از 
نزدیکان ترامپ و مشــاور وقت او در امور راهبردی، گفته 
بود باید سر فائوچی و رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا 
)اف بی آی( را سر نیزه زده و دو طرف کاخ سفید نصب کنند. 
بنن که پس از فریب مردم برای حمایت مالی از ســاخت 
دیوار مرزی محکومیت دریافت کرده بود در نهایت توسط 
ترامپ مورد عفو قرار گرفت. فائوچی درباره این تهدیدات 
بنن گفت: »چنین چیزی مشخصاً بســیار نگران کننده 
بود. منظورم این اســت که انکار آن، انکار حقیقت است. 
زمانی که چهره های معروفی مانند بنن خواســتار بریدن 
سرت باشند، امری غیرعادی است و زمانی که به دانشکده 
پزشــکی می روی تا پزشک شــوی فکر چنین چیزی را 
نمی کنی.« این پزشــک آمریکایی با اشاره به اینکه کار با 
۶ رئیس جمهور آمریــکا را در کارنامه دارد گفت، در دوره 
ریاست جمهوری »رونالد ریگان« که بیماری ایدز حضور 
یافت، میان این دو کشمکش هایی وجود داشت اما رئیس 
جمهور وقت آمریکا برخلاف ترامپ هیچگاه مانعی بر سر راه 
او قرار نداد. ترامپ از ابتدای شیوع ویروس کرونا در آمریکا 
تأکید داشت این بیماری مشابه سرماخوردگی است و با 
گرم شدن هوا از بین می رود. او با اجباری شدن استفاده از 
ماسک و اعمال محدودیت و قرنطینه در شهرهای آمریکا 
نیز مخالف بود. هشدارهای فائوچی درباره جدی گرفتن 
بیماری کووید۱9، موجب شــد ترامپ وی را از حضور در 
کنفرانس های خبری روزانه که از شــبکه های تلویزیونی 
پخش می شدند منع کند. ترامپ قصد داشت در دوره دوم 
ریاســت جمهوری، فائوچی را اخراج کند اما در انتخابات 

شکست خورد.
ترامــپ با گلایــه از توجــه رســانه های آمریکایی به 
توصیه های فائوچی گفته بود: »مردم از شنیدن حرف های 
فائوچی و تمام این احمق ها خسته شده اند. فائوچی یک 

فاجعه است«.
به گفته فائوچی، ترامپ پس از شکست از »جو بایدن« 
در انتخابات ریاســت جمهــوری، در چنــد هفته پایانی 

دولتش، مبارزه با شیوع ویروس کرونا را رها کرده بود.

 تشدید جنگ لفظی
 سودان و اتیوپی

وزارت خارجه سودان در بیانیه ای از اتیوپی خواست 
که دســت از مطرح کردن ادعاهای دروغین درباره 
درگیری مرزی میان دو کشــور بردارد. به گزارش 
رویترز، وزارت خارجه سودان در بیانیه ای نسبت به 
بیانیه جمعه وزارت خارجه اتیوپی درباره درگیری 
مرزی میان دو کشور واکنش نشــان داد. در بیانیه 
وزارت خارجه سودان آمده است: وزارت امور خارجه 
اتیوپی بیانیه  تأسف باری را صادر کرد که در راستای 
خیانت به تاریخ روابط اتیوپی با سودان بود و توصیف 
آن از ســودان یک توهین نابخشــودنی است. این 
وزارتخانه همچنین از اتیوپی خواست که از مطرح 
کردن ادعاهایی که هیچ ارتباطی با حقیقت ندارند، 
دست بردارد. وزارت خارجه ســودان در این بیانیه 
افزود: سودان برای کمک به برقراری صلح نمی تواند به 
اتیوپی و نیروهای آن اعتماد کند و نیروهای اتیوپی به 
مانند متجاوز از مرزها عبور می کنند. متهم کردن ما به 
دست نشانده طرف سوم بودن توسط اتیوپی؛ توهینی 
غیر قابل بخشــش اســت و اتیوپی از درگیری های 
مرزی برای تحقق اهداف مورد نظر یک گروه مشخص 
استفاده می کند. این وزارتخانه تأکید کرد: اتیوپی باید 
به جای تهدید صلح منطقه ای، به گزینه های قانونی 
متوسل شود. اتیوپی در حملات خود به اراضی سودان 
دست به دامان طرف ثالث شده است. این بیانیه پس از 
آن صادر شد که وزارت خارجه اتیوپی جمعه از سودان 
خواست که تشدید تنش و تحریک در مناطق مرزی 
را کنار بگذارد و به دنبال حل و فصل مسالمت آمیز 
درگیری مرزی با اتیوپی باشد. تنش در منطقه مرزی 
مشترک میان سودان و اتیوپی پس از آن تشدید شد 
که اوایل نوامبر درگیری هایی در منطقه تیگرای در 
شمال اتیوپی رخ داد و ۵۰ هزار آواره به شرق سودان 
پناه بردند. اختلافات آدیس آبابا و خارطوم بر ســر 
اراضی کشاورزی در منطقه الفشقه واقع در مرزهای 
سودان است. اما کشاورزان اهل اتیوپی از سال ها پیش 

در این منطقه ساکن هستند.

 ثبت سومین واکسن کرونای 
 روسیه

میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه اعلام 
کرد که سومین واکسن کرونای این کشور موسوم به 
کوویواک در وزارت بهداشت این کشور به ثبت رسید. 
میشوستین شنبه در گفت و گو با رسانه ها اعلام کرد 
که  وزارت بهداشت روسیه واکسن کرونا کوویواک  که 
در مرکز علمی چوماکوف تولید شده است را به ثبت 
رساند. وی اظهار داشت: در نخستین مرحله تا اواسط 
ماه مارس )اواخر اسفند(  ۱۲۰ هزار دوز از این واکسن 
برای واکسیناسیون تولید می شود. میشوستین با بیان 
اینکه  روسیه تنها کشوری است که سه نوع واکسن 
علیه کرونا را تولید کرده اســت. تاکید کرد:  سومین 
واکسن نیز در اینده  وارد بازارهای بین المللی خواهد 
شد. واکسن »کوویواک« یک واکسن کامل ویروسی 
است. در این داروها یا از ویروس های مصنوعی ضعیف 
شده که قادر به ایجاد بیماری نیستند و یا ویروس هایی 
را که قبلاً کشته شده اند )غیرفعال( استفاده می کنند. 
پیشتر نیز اسپوتنیک وی ساخت مرکز گامالیا و اپی 
واک کرونا ســاخت مرکز وکتور در این کشور ثبت و 
به تولید رسیده است. واکسن اسپوتنیک وی واکسن 
نخست ساخته شده در روسیه برای واکسیناسیون 
علیه کرونا است که تا پایان سال ۲۰۲۰ تنها واکسن 
مورد استفاده در روســیه برای واکسیناسیون علیه 
این بیماری بود. واکسن اســپوتنیک وی در ماه اوت 
سال ۲۰۲۰ )مرداد سال جاری( در این کشور تایید 
شد و صندوق ســرمایه گذاری های مستقیم روسیه 
دست اندر کار تامین مالی طرح تولید این واکسن، آن 
را با موسسه ویروس شناسی گامالیا وابسته به وزارت 
بهداشت روســیه تولید کرده است. براساس گزارش 
رسانه های روسی،  واکســن دوم روسی به نام  »اپی 
واک کرونا« نیز اواسط ماه اکتبر  )مهر گذشته( ثبت 
شد و تولید انبوه این واکسن از آبان ماه گذشته در مرکز 
علمی- پژوهشی »وکتور« در نووسیبیرسک این کشور 

آغاز شده است.

درگیری مسلحانه در پایتخت سومالی
 منابع نظامی سومالی از کشته شدن چهار نظامی در 
درگیری بین نیروهای دولتی و نیروهای گارد شورای 
تعیین نامزدهای ریاســت جمهوری این کشور خبر 
دادند. در پی دعــوت معارضان به برگزاری تظاهرات 
ضد دولتی در موگادیشو پایتخت سومالی، درگیری 
بین نیروهای دولتی و شــورای تعییــن نامزدهای 
ریاست جمهوری به وقوع پیوســت که در نتیجه آن 
چهار نیروی دولتی و یکی از نیروهای این شورا کشته 
شــدند. همچنین هفت نفر نیز از نیروهای دو طرف 
در این درگیری زخمی شدند. دستگاه های امنیتی 
سومالی موانع زیادی را در نقاط مهم شهر کار گذاشته 
و دولت نیز برگزاری تظاهرات را ممنوع کرده بود. طبق 
گزارش شبکه الجزیره، پنجشنبه شب درگیری هایی 
در موگادیشو به وقوع پیوست که تا صبح روز جمعه 
)دیروز( ادامه داشت و دولت سومالی و ائتلاف معارض 
نامزدهای ریاست جمهوری اتهاماتی علیه یکدیگر وارد 
کرده و همدیگر را مسئول این حوادث برشمردند. در 
همین ارتباط »شریف شــیخ احمد« رئیس جمهور 
ســابق و یکی از رهبران ائتلاف نامزدهای ریاســت 
جمهوری گفت که نیروهــای امنیتی به هتل محل 
اقامت اعضای این ائتلاف یــورش برده اند. وی دولت 
را به سرکوب مردم و ممانعت از بیان دیدگاه های خود 
متهم کرد و در مقابل دولت نیز اعلام کرد که برخی 
»شبه نظامیان« سعی داشتند به تأسیسات نظامی و 
دولتی حمله کند. همچنین سازمان  ملل ضمن ابراز 
نگرانی از درگیری ها در پایتخت سومالی، اعلام کرد 
که درگیری های مسلحانه در موگادیشو میزان نیاز به 
برگزاری مذاکرات فوری بین دولت و روسای اقلیم های 
ســومالی برای پایان دادن به اختلافات سیاســی و 
برگزاری انتخابات ریاستی و پارلمانی را می طلبد. هیأت 
سازمان ملل در سومالی در صفحه خود در فیس بوک 
نوشت که ما تمامی طرف های ذی نفع را به آرام سازی 
و خویشتنداری دعوت می کنیم و از آن ها می خواهیم 
که برای پایان دادن به تنش کنونی در میز مذاکرات 

حاضر شوند.

خبــر

سخنگوی حزب حاکم بر ترکیه در واکنش به برگزاری نشستی 
بین یونان و برخی کشــورهای دیگر گفت، رویای یونان و قبرس 
را برای تشکیل یک ائتلاف ضد ترکیه به کابوس مبدل می کند. 
سخنگوی حزب حاکم بر ترکیه در واکنش به برگزاری نشستی 
بین یونان و برخی کشورهای دیگر گفت که رویای یونان را برای 
تشکیل ائتلاف ضد ترکیه به یک کابوس مبدل می کند.  به نوشته 
وبگاه »احوال« »عمر چلیک« سخنگوی حزب حاکم »عدالت و 
توسعه« در ترکیه  در این باره گفت، رویای یونان  و قبرس برای 
تشــکیل یک ائتلاف علیه ترکیه به یک کابوس مبدل می شود. 

ســخنگوی حزب حاکم ترکیه در ادامه کنار گذاشــتن ترکیه و 
قبرس ترک نشین از یک ابتکار جدید بین المللی برای بحث در 
زمینه امور مرتبط با مدیترانه انتقاد کرد. چندی  قبل نشســتی 
)فیلا( در آتن با حضور یونان، قبرس، مصر، بحرین، عربســتان و 
امارات و فرانسه به عنوان عضو ناظر برگزار شد. سخنگوی حزب 
عدالت و توسعه در ادامه گفت که یونان و قبرس از این اقدام برای 
متحد کردن کشــورها  علیه ترکیه جهت پیگیــری منافع خود 
درمنطقه بهره می جویند. این مقام ترکیه ای گفت: »ما ضمانت 
می دهیم که رویای آن هــا به کابوس مبدل می شــود.« ترکیه  

با یونان و قبرس بر ســر دسترســی بر منابع انرژی شرق دریای 
مدیترانه مشکل دارد. این کشور در روزهای اخیر اعلام کرده که 
به عملیات خود در آب های بین  المللی مدیترانه ادامه خواهد داد. 
دولت ترکیه طی سال گذشته چند کشتی حفاری و اکتشافی به 
مناطقی از شرق مدیترانه فرستاد؛ مناطقی که به گفته این کشور 
تحت حاکمیت ترکیه هستند، اما یونان ضمن رد اقدامات ترکیه 
مدعی است که آنکارا در حال نقض قوانین بین المللی و حاکمیت 
آتن و قبرس است. این اقدمات ترکیه در شرق دریای مدیترانه به 
تشدید تنش ها میان این کشور و کشورهای اروپایی منجر شده 
است. یونان و قبرس به همراه برخی کشورهای اروپایی می گویند 
که اقدامات ترکیه غیرقانونی و تنش آمیز است و به آنکارا درباره 
تبعات این اقدامات هشــدار داده اند؛ با این حــال، ترکیه اعلام 
کرده که این کشور تنها در حال تأمین حقوق خود در این دریا و 

دریاهای سیاه و اژه است.

ســخنگوی کاخ کرملین اظهار داشــت ناتو، 
مسکو را دشمن خود می داند و اقدامات تهاجمی 
آن نزدیک مرزهای روسیه، مسکو را به واکنش 
وامی دارد. »دیمیتری پســکوف« ســخنگوی 
کاخ ریاست جمهوری روسیه امروز شنبه گفت 
مســکو شــاهد تمایل اتحادیه اروپا برای بهبود 
روابط با روسیه نیســت. به گزارش خبرگزاری 
روسی »اینترفکس«، او در واکنش به مواضع ضد 
روسی برخی رهبران غربی در کنفرانس امنیتی 
مونیخ  گفت: روسیه به ایجاد روابط خوب هم با 
آمریکا و هم اتحادیه اروپا علاقه مند بوده و هست. 
ما سعی زیادی برای نشــان دادن اراده به منظور 
عادی سازی روابط داریم. همیشه پیروز نمی شویم 
و همیشه شاهد )رفتار( متقابل نیستیم. اخیراً اصلًا 
شاهد )تمایل( متقابل نبوده ایم، این به اتحادیه 
اروپا مربوط است. او در پاســخ به سوالی درباره 

ناتو اظهار داشــت: در ارتباط با ناتو، ناتو روسیه 
را دشــمن می داند. ناتو دائما زیرســاخت های 
نظامی خود را جابجا می کند و زیرســاخت های 
نظامی خود را نزدیک مرزهای ما ایجاد می کند. 
بنابراین ناتو مدام مــا را مجبور می کند اقدامات 
خود را برای محافظت در مقابل اقدامات تهاجمی 
ناتو، تشــدید کنیم. بایدن در سخنرانی خود در 
کنفرانس مجــازی مونیخ، روســیه را به تلاش 
برای تضعیف نحوه حکمرانی آمریکا متهم کرد 
و گفت که روسیه در تلاش است نحوه حکمرانی 
آمریکا را تضعیف می کند و خواستار همکاری با 
متحدان اروپایی برای مقابله با اقدامات روسیه شد. 
رئیس جمهور آمریکا گفت: چالش های ما با روسیه 
با چالش هایمان با چین تفاوت دارد، اما همان قدر 
واقعی است. پیشتر ســخنگوی کاخ کرملین از 
رویکرد تحریمی کشورهای غربی در قبال مسکو 

انتقاد و تاکید کرده بود روسیه از تحریمهای جدید 
استقبال نخواهد کرد و امیدوار است اراده سیاسی 
برای مذاکــره و گفت وگو در میان کشــورهای 
غربی حاکم شود. پســکوف گفت: متاسفانه ما 
می دانیم که آمریکا و اتحادیه اروپا به بحث های 
خود برای اعمال تحریم با تمام توان و پشتکار ادامه 
می دهند. این چیزی نیست که ما از آن استقبال 
کنیم و خشــنود باشــیم. ما امیدواریم که اراده 
سیاسی برای ادامه مذاکره و حل و فصل مشکلات 
اساسی در روابط اختصاصی مسکو با بروکسل و 

واشنگتن ادامه پیدا کند. وی در عین حال تاکید 
کرد که روسیه در برابر هر تهدید احتمالی توان 
خود را بســیج کرده اســت. اخیراً تنش ها میان 
مسکو و بروکســل به دلیل دخالت های غرب در 
موضوع »الکسی ناوالنی« مخالف مسکو، به اخراج 
دیپلمات های دو طرف و تهدید اروپا در خصوص 
اعمال تحریم های جدید علیه مسکو منجر شده 
است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه 
روز دوشــنبه گفت چیز زیادی از روابط مسکو و 

بروکسل باقی نمانده است.

حزب حاکم ترکیه:

 رویای یونان را به کابوس مبدل می کنیم

 دیمیتری پسکوف:

 اقدامات روسیه 
در واکنش به رفتار تهاجمی ناتو است

   

نخسـت وزیر تایلنـد در حالی امروز )شـنبه( از رای 
عـدم اعتمـاد جـان سـالم بـه در بـرد کـه اعتراضات 
همچنـان ادامـه دارد و معترضـان خواسـتار برکناری 
وی هسـتند. بـه گـزارش خبرگـزاری رویتـرز، چوآن 
لیکپـای، رئیـس مجمـع ملـی تایلند بـا اعـلام نتایج 
رای عـدم اعتمـاد گفـت: ایـن رای گیـری نشـان داد 
کـه اعتمـاد بـه پرایـوت چـان اوچـا، نخسـت وزیـر 
تایلنـد وجـود دارد. قانونگـذاران اپوزیسـیون علـت 
اصلـی ایـن رای عـدم اعتمـاد را اقدامات کُنـد دولت 
در واکسیناسـیون کرونـا و سیاسـت های اقتصـادی 
دانسـته و گفته انـد کـه بـه تحقیقـات خـود ادامـه 
می دهنـد. پیتـا لیمجارونرانت، رئیس حـزب جنبش 
رو بـه جلـو پـس از ایـن رای گیـری بـه خبرنـگاران 
گفت: ما زخمـی را بـاز کرده ایـم و حـالا رویش نمک 
می پاشـیم. پیـروزی دولـت در حالـی صـورت گرفته 
کـه اعتراضـات حامـی دموکراسـی در تایلنـد پس از 
یـک توقـف ناشـی از مـوج دوم شـیوع کرونـا از سـر 

گرفته شـده اسـت.

سفیر افغانستان در روسیه امروز در مصاحبه ای اعلام کرد: 
عملیات های نظامی تقریباً به طور صد در صد توسط نیروهای 
افغان انجام می شود؛ لذا به ناتو و آمریکا در افغانستان نیازی 
نیست. به گزارش مهر، »طیب جواد« سفیر افغانستان در روسیه 
امروز شنبه در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرد: 
عملیات های نظامی در افغانستان در حال حاضر تقریباً به طور 
صد در صد توسط نیروهای مسلح افغانستانی انجام می شود و 
این به مفهوم آن است که حضور نیروهای خارجی )نیروهای 
آمریکایی و ناتو( دیگر لزومی ندارد؛ زیرا نیروهای بین المللی 
دیگر نمی جنگند. سفیر افغانستان در روسیه در ادامه اضافه 
کرد: نقش نیروهای بین المللی وابسته به ناتو و نیروهای آمریکا 
در مبارزه با گروه طالبان و تروریســت ها به طور چشمگیری 
کاهش یافته است . به همین دلیل، به اعتقاد من حضور نیروهای 
آمریکا در افغانستان اهمیت خاصی برای انجام عملیات نظامی 
ندارد. وی در ادامه افزود: همزمان از پیمان آتلانتیک شمالی 
و آمریکا انتظار داریم رویکردی مسئولانه در ارتباط با خروج 
نیروهایشان داشته باشند و همچنین به حمایت مالی از همه 

دستگاه های امنیتی در افغانستان ادامه دهند.

سفیر روسیه در آمریکا در نشســت مجازی اندیشکده 
»شــورای روابط خارجی« تاکید کرد، مسکو برای مذاکره 
با واشنگتن درخصوص طیف وســیعی از موضوعات ثبات 
استراتژیک از جمله تکنولوژی جدید نظامی آماده است تا 
یک معادله امنیتی را که واقعیت های امروز را در نظر می گیرد، 
ایجاد کند. به گزارش خبرگزاری تاس، »آناتولی آنتونوف«، 
سفیر روســیه در آمریکا گفت: طرف روســی برای مذاکره 
درخصوص یک برنامه وسیع تر آماده است. اساس پیشنهادات 
ما ایجاد یک معادله امنیتی است که ضرورت تکنولوژی های 
نظامی جدید و دیگر فاکتورهای موثر در ثبات استراتژیک 
را در نظر می گیرد. آنتونوف بار دیگر یادآور شــد که مسکو 
و واشنگتن پیمان استارت نو را تمدید کردند. وی افزود: در 
حقیقت پیمان استارت نو همچنان تنها ابزار محدودکننده 
باقیمانده در حوزه موشــکی و اتمی است. سفیر روسیه در 
آمریکا اظهار داشــت: امیدواریم که حفظ این پیمان اجازه 
دهد تا مکانسیم های منع گسترش و کنترل تسلیحاتی که 
در سال های اخیر بدون تقصیر داشتن ما لطمه دیده است، به 

فعالیت خود ادامه دهند.

 نخست وزیر تایلند 
از رای عدم اعتماد جان سالم به در برد

 به ناتو و آمریکا 
در افغانستان نیازی نیست

 آمادگی مسکو برای مذاکره با واشنگتن 
درخصوص تکنولوژی نظامی

سرگئی لاوروف  مطرح کرد

 افزایش تقاضای کشورهای اروپایی 
برای خرید واکسن روسی 


